

Постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 01.06.2021 №1370

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 20.12.2018 №6433 «О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем), за содержание жилых помещений в жилищном фонде г.Казани»

В соответствии со статьями 155, 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» **постановляю:**

1. Внести в приложение №2 к постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 20.12.2018 №6433 «О размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем), за содержание жилых помещений в жилищном фонде г.Казани» следующие изменения:

1.1. в графе «Тариф за единицу измерения услуги (руб.)» пункта 2 число «2,00» заменить числом «2,25», число «3,68» заменить числом «4,03»;

1.2. в графе «Тариф за единицу измерения услуги (руб.)» пункта 3 число «3,50» заменить числом «4,10».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2021.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его на официальном портале органов местного самоуправления города Казани.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани И.А.Гиниятулина.

Руководитель Р.Г.Гафаров